
/

KUPNÍ SMLOUVA
20Spr 269/2019

uzavřena podle § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

%
Sntluvní strany

1, Česká republika - Okresní soud ve Svitavách 
se sídleni; Diniitrovova čp. 33 
56819 Svitavy 
IČQ: 00025011

Vedoucí organizační složky státu: JUDr. Zdeněk Fric, předseda Okresního soudu ve 
Svitavách.
Bankovní spojení: ČNB Hradec Králové
foúČia:424597/071D
(dále jen „objednatel") na straně jedné

2. Trade PIPES a,s.
Se sídlenu Domych 57 

619 00 BRNO 
IČO: 61974731 
DIČ: CZ61974731

Za kteťou jedná ve věcech smluvních: Ing. Petr Bauer, člen představenstva 
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

Uzavřely na základě podkladů dále uvedených v článku II, Tuto kupní smlouvu o dodávce
zařízení

včetně instalace zařízení (dále jen „smlouvy"):

ÍL
Závazné podklady pro uzavření smlouvy

k ZáVaznýini podklady pro uzavření smlouvy (dále jen„závazné podklady") se rozumí:

a) Výzva ze 4n.e 9. % 2019 pod jednacím číslem 20Spr 269/2019 Okresního soudu ve
Svitavách

b) Zadávací dokumentace ze dne 9. 7.2019 pod jednacím číslem 20Spr 269/2019 
Okresního soudu ve Svitavách

c) Nabídka zhotovitele ze. dne 12. 7. 2019, pod jednacím Číslem 20Spr 269/2019 
Okresního soudu ve Svitavách

d) Rozhodnutí (oznámení) zadavatele o výběru nejvhodnčjŠí nabídky Zq dne , pod 
jednacím číslem 20Spr 269/2019 Okresního soudu yc Svitavách

i



III.
Předmět smlouvy

Integrovaný zabezpečovací systém, který je certifikován pro IV. stupeň zabezpečení - vysoké 
riziko, umístěný v budově Okresního soudu ve Svitavách, ul. Dimitrovova čp. 33.

Souhrn: a) vyhodnocovací řídící jednotka
b) možnost nadstavby konfigurací a ovládačů software.

Koncepce systému 
Hardwarová vrstva:
Úkolem hardwarové vrstvy je možná integrace poplachového zabezpečovacího a tísňového 
systémů (PZTS), systému kontroly vstupu (SKV) a systému jednoduchého měření a regulace 
(MaR).

Vrstva nadstavbového software
Vrstva nadstavbového software plní úkol softwarové integraci a maximálně usnadňuje ovládání a 
správu celého systému

a) Jsou zajištěny vazby na kamerový systém, personální systémy a systém docházky.
b) Vrstva nadstavbového software je určena pro operační systém Windows a základní 

operační systémy mobilních telefonů.

Klíčové vlastnosti
a) Kapacita řídící jednotky je min. 100 koncentrátorů (čteček).
b) Funkčnost systému je zabezpečena i při ztrátě spojení s nadstavbou, systém pokračuje v 

činnosti a veškerý provoz ukládá do interní paměti. Po obnovení komunikace pak data 
předá nadřazenému serveru. Provoz je zabezpečen i proti výpadku napájecí sítě, s dobou 
zálohování minimálně 12 hodin.

c) Je zřízena komunikace mezi řídící jednotkou a centrálním serverem.
d) Zavádění, rušení a editace karet se odehrává v prostředí Windows.

Technické označení výrobku: ASSET

IV.
Doba a místo plnění

1. Předmět smlouvy bude dodán do 31. 10. 2019. Místem plnění je budova Okresního soudu ve 
Svitavách, ul. Dimitrovova čp. 33.

V.
Cena předmětu smlouvy

1. Cena předmětu smlouvy je stanovena jako cena dohodnutá, maximální a nepřekročitelná, na 
základě nabídky ceny zhotovitele následovně:

Cena bez DPH 234 870,20 Kč
( dvestětřicetčtyriticícosmcetsedmdesátkorundvacethaléřůčeských)

DPH 49 322,74 Kč
(čtyHcetdevěttísíctristadvacetdvakorunsedmdesátčtyřihaléřůčeských)
Celková cena s DPH 284 192,94 Kč
(dvěstěosmdesátčtyřitisícestodevadesátdvakorundevadesátčtyřihaléřůčeských)



3, Cena je platná i po případném prodloužení termínu dodání předmětu smlouvy z důvodů 
ležících na straně objednatele. Tato cena obsahuje veškeré náklady dodavatele spojené 
s dodávkou předmětu smlouvy specifikovaného v Cl. jíl smlouvy a může být měněna 
jenom z důvodu zákonné sazby DPH, na základě obecně závazného předpisu. Cena 
předmětu smlouvy bude pro tento případ upravena písemným dodatkém ke smlouvě.

VI.
Platební podmínky

1 i Objednatel je při financování zakázky vázán ha poskytnutí, prostředků ze státního
rozpočtu.
2. Objednatel neposkytuje zálohy
3* Platby budou probíhat Výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně. Úhrada předmětu smlouvy bude provedena v české měně, na základě příslušné faktury, 
která budě vystavena do 14 kalendářních dnů po předání předmětu smlouvy uvedeného v či. 
IIL Této smlouvy.
4. Faktpry (daňové doklady) vystavěné dodavatelem musí mít náležitosti obsažené v §29 
zákona č.235/2004 Sb., o dání z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 
zákona č. 89/2004 Sb., občansky zákon (dále jen. „občanský zákoník"), a jejich splatnost je 
stanovena, v délce 30 dnů od doručené objednateli Povinnost úhrady je splněna okamžikem 
předání pokynu k úhradě peněžnímu ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, 
objednatel je oprávněn j i vrátit dodavateli a nová lhůta. splatnosti počíná běžet až okamžikem 
doručení nové, opravené faktury objednateli.
5, Objednatel proplatí cenu předmětu smlouvy na základě faktury, kterou vystaví 
dodavatel po dodám předmětu smlouvy, nejdříve však po podpisu předávacího protokolu a 
převzetí předmětu smlouvy objednatelem. Splatnost faktury bude stanoven na 3Q dnů od 
řádného předání předmětu smlouvy

m
Předání a převzetí předmětu smlouvy

1. Dodavatel splní svou povinnost dodat předmět stnlouvyjeho řádným předáním objednateli 
tta adrese Svitavy, ul. Dimitrpvoya ěp. 33 včetně počáteční revize zařízení.
2. Objednatel splní svůj závazek převzít předmět smlouvy podepsáním zápisu o předání 
předmětu smlouvy. K podepsání zápisu je oprávněn p. Pavel Cibor za dodavatele a Ing. 
Martin Švancara, ředitel správy soudu, za objednatele. Podepsámm zápisu O řádném předání 
předmětu smlouvy přechází vlastnické právo k předmětu smlouvy ha objednatele. V případě 
zjištění Vád na předávaném předmětu smlouvy poskytne Objednatel dodavateli před předáním 
a převzetím předmětu smlouvy Ihůíu v maximálním rozsahů 10 dnů k jejich odstranění. 
Nebudou-li vady v poskytnuté lbůtě řádně odstraněny, bude to považováno za podstatné 
porušení smluvních povinností, objednatel V takovém případě předmět smlouvy nepřevezme.
3. Jestliže objednatel -odmítne předmět smlouvy převzít, sepíší účastníci přejímacího řízení 
zápis, v němž objednatel uvede důvod nepřevzetí.

VIII.
Záruční doba, odpovědnost za yady

Iv Dodavatel prohlašuje á zaručuje. Že zboží bude mít vlastnosti vyplývající z ČL III této



smlouvy, tj. zejména vlastnosti uvedené v právních předpisech, technických a jiných 
normách, které se ke zboží vztahují.
2. Dodavatel poskytuje objednateli na zboží bezplatnou záruční IhuťU v délce 24 měsíců od 
data uvedeného v zápise O předání a převzetí předmětu smlouvy. Součástí je i zajištění 
pravidelných ročních revizí po dobu 24 měsíců.
3. PráVa Objednatele z vad zboží budou uplatněna:

a) při převzetí předmětu smlouvy nebo bez zbytečného odkladu poté, kdy je objednatel 
zjistí nebo kdy je mčl zjistit pří Vynaložen odborné péče,

b) kdykoliv, nejpozději však do konce záruční lhůty,
c) případná prává z odpovědnosti za vady uplatní objednatel písemně, a to dopisem 

doručeným na adresu sídla docíavateje podle zápisu v Obchodním rejstříku.
4. Vady zjištěné y průběhu záruční lhůty odstraní dodavatel bez zbytečného odkladu na 
vlastní náklady po předchozím oznámení termínu odstranění vad. objednateli.
5. Dodavatel je povinen odstranit vady předmětu smlouvy, jestliže je objednatel' písemně 
reklamoval v záruční době uvedené v odst. 2 tohoto článku smlouvy.
6. Dodavatel je povinen nejpozději do 3 dnů od obdržení písemné reklamace oznámit 
objednateli,: zda reklamaci uznává zda vady odstraní od 7 dnů od odeslání reklamace, 
případně jakou Ihůtu navrhuje k odstranění yad, nebo z jakěho důvodu odmítá reklamaci 
uznat.

IX,
Úrok z prodlení a smluvní pokuta

1. Za prodlení nedodání předmětu smlouvy xihradí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve 
Výši .0,05% z.celkové kupní ceny za předmět smlouvy (včetně DPH) a to ža každý den 
prodlení s nedodáním předmětu smlouvy.
2. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.
3. V případě prodlení objednatele se zaplacením kupní ceny předmětu, smlouvy podle čL Vk 
Této smlouvy uhradí objednatel dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení. Uvedené ustanoveni se nepoužije v případě zásahu vyšší můci á 
v případě, že objednateli nebudou včas přiděleny finanční prostředky ze státního rozpočtu.
4. V případě prodlení s odstraněním záručních vad má objednatel právo požadovat po 
dodavateli smluvní pokutu ve výši .1.000 Kč za každou jednotlivou vadu a to za každý 
započatý kalendářní den. prodlení.
5. pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut pltí 
obáobně ustanovení 41. VI Smlouvy.

X
Oprávněné osoby

1 - Za objednatele i sou oprávněni j ednat:
Ve věcech kontroly, realizace dodání předmětu smlouvy a odsouhlasení faktur:
Ing. Martin Švancara, tckflBPHMř, email: ——i@osoud.svv.iustice.cz

Za dodavatele jsou oprávněni jednat:
Ve věcech technických a. předání díla;
Pavel Qiboíj tel; email: WP@fid&s,cz

4

mailto:i@osoud.svv.iustice.cz


Vě věcech smluvních jsou oprávnění k jednání ti, kteří smlouvu podepisovali a jejich právní 
nástupci

2. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným 
dodatkem k této smlouvě,

XL
Ukončení smlouvy

1. Odstoupit od smlouvy lze pouze v případech podstatného porušení smluvních povinností 
ve smyslu ustanovení § 201(5 a násl. Občanského zákoníku, a dále je objednatel od smlouvy 
oprávněn odstoupit bez; jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního 
rozpočtu následujícíh roku, která by byla případně potřebná, k úhradě za plnění poskytované 
podle smlouvy v následujícím roce. Objednatel prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona 
o státním rdZpčlU W Sbírče zákonů písemně oznámí dodavateli* že nebyla Schválena částka ze 
státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě poskytované podle smlouvy 
v následujícím roce. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména závažné nebo 
opakované nedodržení kvality dodaného předmětu smlouvy nebo opětovné nedodržení 
termínů neb jiných podmínek vyplývajících ž této smlouvy.
2. Odstoupení od. smlouvy je úěhiíié okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně.
3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplácení smluvní pokuty, nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk dodavatele nn jakost 
včetně podmínek stanovených pro odstranění záručních vad, ani dalších práv a povinností, 
z jejichž ppvahy plyne, že mají trvat, i pó Ukončení smlouvy.
4. Dojde-li ke změně statusu (např. změna právní formy právnické osoby* fúze právnických 
Osob, rozdělení právnické Osoby) dodavatele, je smluvní strana povinna oznámit tuto 
skutečnost objednateli, ve Lhůtě 14 kalendářních dnů od zápisu této smlouvy v obchodním 
rejstříku. Objednatel je v tomto případě oprávněn písemně vypovědět smlouvu z důvodu 
Změny statusu zhotovitele. Výpovědní lhůta činí 30 dnů a počíná běžet následujícím dnem. po 
doručeni výpovědi druhé smluvní Straně.

XJI,
Zvláštní ujednání

1> Vyskytnou-li se událostí, které jedné nebo oběma smluvním stranám Částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky kjejich překonání. Nesplnění 
této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto 
bodě nedopustila,

% Stanedi se některé ustanovení této Smlouvy neplatné ěi neúčinné, nedotýká, se to 
ostatních, ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná, ledaže z povahy smlouvy, 
z jejího obsahu nebo z okolností, za nichž došlo k jejímu Uzavření, vyplývá, že tuto část neize 
oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 
nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/úěinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení ncplatného/neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.



3. Dodavatel jě podle § 2 písm. e) zákona č> 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů.
4. Dodavatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy.
5i Veškerá práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy se řídí právním řádem České 
republiky. Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, pak 
všechny spory vznikající z této smlouvy á v souvislosti sní budou rozhodovány podle 
právního řádu České republiky věcně a místně příslušným soudem,

XHD
Závěřečné Ujednání

1. Na právní vztahy, touto .Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, sé použijí 
příslušná ustanovení občanského zákoníku,

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558. odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklóstí.na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy.

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení £ 1798 a násL OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800 
OZ se nepoužijí,

4. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoři její nedílnou součást.

5. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě 
číslovaného dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platnosti originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jeden výtisk,

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, eož stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy,

8. Tato Smlouva vstupuje v platnóšt a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

Za objednatele:
Ve Svitavách dne ^ M

JUDr. Zdeněk Trie 
Předseda Okresního Soud ve Svitavách

Okresní soud vs Svitavách
5GB 19 Svitavy

Za dodavatele: 

v Brně dne 147, 2019

Tbawjnet-ij, © 
toxoy&S? \

9

Člen představenstva


